
Vigencia desde
Ancud Ancud Calbuco Calbuco Calbuco Castro Castro Castro Chonchi Chonchi Corral Corral

Curaco de 
Vélez

01 de enero de 2018 Ancud 023 Degañ 023 Calbuco 023 Colaco 023 El Empalme 023 Castro 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Castro 023 Chonchi 023 Corral 13.8 Picarte 13.8 Pid Pid 023

BT2  y  BT3
BT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    
BT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612      10.234,612  10.234,612  10.234,612   10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612  
     Consumo presente en punta 14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002      14.982,002  14.982,002  14.982,002   14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002  
    Cargo por energía ($/kwh) 9,819          9,819          9,819          9,819          9,819              9,819          9,819          9,819           9,819          9,819          9,819          9,819          9,819          

BT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.1 1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.2 1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.3 2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274        9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884        4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    
    Cargo por energía ($/kwh) 9,819          9,819          9,819          9,819          9,819              9,819          9,819          9,819           9,819          9,819          9,819          9,819          9,819          

AT2  y  AT3
AT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    
AT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627        9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    
     Consumo presente en punta 12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289      12.839,289  12.839,289  12.839,289   12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289  
    Cargo por energía ($/kwh) 3,487          3,487          3,487          3,487          3,487              3,487          3,487          3,487           3,487          3,487          3,487          3,487          3,487          

AT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.1 1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.2 1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.3 2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697        3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716        3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    
    Cargo por energía ($/kwh) 3,487          3,487          3,487          3,487          3,487              3,487          3,487          3,487           3,487          3,487          3,487          3,487          3,487          

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

1,19
*En el caso que la aplicación de los cargos señalados origine una facturación total negativa, el monto a facturar en el período correspondiente será igual a cero.

      En   conformidad con lo dispuesto  en  el  D.F.L. 4 de  2006,  en  los  D.S. Nº 14 de 2012  , D.S. Nº 11T de  2016, D.S. Nº 2T de 2013 y D.S. Nº  3T de 2017 todos del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en la R.E. Nº 573 de 2017 de la  

CNE, las  empresas  concesionarias  de  servicio   público  eléctrico  de  distribución que suscriben informan que a contar del 01 de Enero de 2018 inclusive, las tarifas de Peajes de Distribución serán los valores que a continuación se indican.

TARIFAS DE PEAJE DE DISTRIBUCIÓN

SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A.



Curaco de 
Vélez Dalcahue Dalcahue Dalcahue Fresia Fresia Frutillar Frutillar Futrono Gorbea La Unión La Unión La Unión Lago Ranco Lago Ranco Lanco

Dalcahue 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Frutillar 024 Melipulli 023 Frutillar 024 Purranque 13.8 Pichirropulli 023 Loncoche 13.2 La Union 023 Pichirropulli 023 Los Tambores 023 Pichirropulli 023 Pilmaiquen 13.8 Loncoche 13.2

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183            1.313,183       1.313,183        1.313,183       
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489            1.642,489       1.642,489        1.642,489       

10.234,612   10.234,612  10.234,612  10.234,612   12.143,353  12.469,918  9.988,422    10.314,987      10.234,612     10.607,538     10.314,987  10.314,987     10.314,987          10.234,612     10.234,612      10.210,557     
14.982,002   14.982,002  14.982,002  14.982,002   17.674,426  18.233,356  14.539,981  15.098,910      14.982,002     15.517,646     15.098,910  15.098,910     15.098,910          14.982,002     14.982,002      14.940,220     

9,819           9,272          9,272          9,272           8,817          9,819          8,817          9,819              9,819             9,309             9,819          9,819             9,819                  9,819             9,819              9,309             

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183            1.313,183       1.313,183        1.313,183       
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489            1.642,489       1.642,489        1.642,489       
2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524       2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524            2.077,524       2.077,524        2.077,524       

9.814,274    9.813,887    9.813,887    9.813,887    10.507,024  11.112,551  9.266,216    9.871,742       9.814,274       9.853,558       9.871,742    9.871,742       9.871,742            9.814,274       9.814,274        9.771,578       
4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    6.542,962    6.542,962    4.649,325    4.649,325       4.589,884       5.081,271       4.649,325    4.649,325       4.649,325            4.589,884       4.589,884        4.585,825       

9,819           9,272          9,272          9,272           8,817          9,819          8,817          9,819              9,819             9,309             9,819          9,819             9,819                  9,819             9,819              9,309             

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183            1.313,183       1.313,183        1.313,183       
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489            1.642,489       1.642,489        1.642,489       

9.441,627    9.444,907    9.444,907    9.444,907    9.284,367    9.284,998    9.448,967    9.449,598       9.441,627       9.243,578       9.449,598    9.449,598       9.449,598            9.441,627       9.441,627        9.458,793       
12.839,289   12.843,350  12.843,350  12.843,350   12.603,565  12.604,346  12.850,464  12.851,246      12.839,289     12.539,702     12.851,246  12.851,246     12.851,246          12.839,289     12.839,289      12.862,525     

3,487           3,308          3,308          3,308           2,485          3,487          2,485          3,487              3,487             3,037             3,487          3,487             3,487                  3,487             3,487              3,037             

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183            1.313,183       1.313,183        1.313,183       
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489            1.642,489       1.642,489        1.642,489       
2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524       2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524            2.077,524       2.077,524        2.077,524       

3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.086,546    3.576,394    3.218,225    3.708,074       3.701,697       3.495,265       3.708,074    3.708,074       3.708,074            3.701,697       3.701,697        3.667,438       
3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    2.963,076    2.963,076    3.078,296    3.078,296       3.072,716       2.927,366       3.078,296    3.078,296       3.078,296            3.072,716       3.072,716        3.078,017       

3,487           3,308          3,308          3,308           2,485          3,487          2,485          3,487              3,487             3,037             3,487          3,487             3,487                  3,487             3,487              3,037             



Lanco Lanco Llanquihue Llanquihue Loncoche Loncoche Loncoche Los Lagos Los Lagos Los Muermos Máfil Máfil Máfil Mariquina Mariquina Mariquina
Mariquina 023 Panguipulli 023 Frutillar 024 Puerto Varas 023 Loncoche 13.2 Mariquina 023 Panguipulli 023 Los Lagos 13.8 Panguipulli 023 Melipulli 023 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Mariquina 023

1.313,183     1.313,183      1.313,183    1.313,183          1.313,183       1.313,183     1.313,183      1.313,183       1.313,183      1.313,183      1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183     
1.642,489     1.642,489      1.642,489    1.642,489          1.642,489       1.642,489     1.642,489      1.642,489       1.642,489      1.642,489      1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489     

10.210,557   10.245,136     9.988,422    10.314,987         10.165,987     10.165,987   10.200,566     10.234,612     10.234,612     12.469,918     10.200,034     10.234,612     10.234,612  10.200,034     10.234,612     10.200,034   
14.940,220   14.999,402     14.539,981  15.098,910         14.875,390     14.875,390   14.934,573     14.982,002     14.982,002     18.233,356     14.922,819     14.982,002     14.982,002  14.922,819     14.982,002     14.922,819   

9,309           8,904             8,817          9,819                 9,309             9,309           8,904             9,819             9,819             9,819             10,225           9,819             9,819          10,225           9,819             10,225         

1.313,183     1.313,183      1.313,183    1.313,183          1.313,183       1.313,183     1.313,183      1.313,183       1.313,183      1.313,183      1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183     
1.642,489     1.642,489      1.642,489    1.642,489          1.642,489       1.642,489     1.642,489      1.642,489       1.642,489      1.642,489      1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489     
2.077,524     2.077,524      2.077,524    2.077,524          2.077,524       2.077,524     2.077,524      2.077,524       2.077,524      2.077,524      2.077,524       2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524       2.077,524     

9.771,578     9.835,733      9.266,216    9.871,742          9.700,555       9.700,555     9.764,709      9.814,274       9.814,274      11.112,551     9.750,120       9.814,274       9.814,274    9.750,120       9.814,274       9.750,120     
4.585,825     4.585,825      4.649,325    4.649,325          4.592,020       4.592,020     4.592,020      4.589,884       4.589,884      6.542,962      4.589,884       4.589,884       4.589,884    4.589,884       4.589,884       4.589,884     

9,309           8,904             8,817          9,819                 9,309             9,309           8,904             9,819             9,819             9,819             10,225           9,819             9,819          10,225           9,819             10,225         

1.313,183     1.313,183      1.313,183    1.313,183          1.313,183       1.313,183     1.313,183      1.313,183       1.313,183      1.313,183      1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183     
1.642,489     1.642,489      1.642,489    1.642,489          1.642,489       1.642,489     1.642,489      1.642,489       1.642,489      1.642,489      1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489     

9.458,793     9.458,537      9.448,967    9.449,598          9.404,989       9.404,989     9.404,733      9.441,627       9.441,627      9.284,998      9.441,883       9.441,627       9.441,627    9.441,883       9.441,627       9.441,883     
12.862,525   12.862,209     12.850,464  12.851,246         12.781,820     12.781,820   12.781,503     12.839,289     12.839,289     12.604,346     12.839,606     12.839,289     12.839,289  12.839,606     12.839,289     12.839,606   

3,037           2,631             2,485          3,487                 3,037             3,037           2,631             3,487             3,487             3,487             3,893             3,487             3,487          3,893             3,487             3,893           

1.313,183     1.313,183      1.313,183    1.313,183          1.313,183       1.313,183     1.313,183      1.313,183       1.313,183      1.313,183      1.313,183       1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183       1.313,183     
1.642,489     1.642,489      1.642,489    1.642,489          1.642,489       1.642,489     1.642,489      1.642,489       1.642,489      1.642,489      1.642,489       1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489       1.642,489     
2.077,524     2.077,524      2.077,524    2.077,524          2.077,524       2.077,524     2.077,524      2.077,524       2.077,524      2.077,524      2.077,524       2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524       2.077,524     

3.667,438     3.719,305      3.218,225    3.708,074          3.624,395       3.624,395     3.676,262      3.701,697       3.701,697      3.576,394      3.649,829       3.701,697       3.701,697    3.649,829       3.701,697       3.649,829     
3.078,017     3.078,017      3.078,296    3.078,296          3.040,354       3.040,354     3.040,354      3.072,716       3.072,716      2.963,076      3.072,716       3.072,716       3.072,716    3.072,716       3.072,716       3.072,716     

3,037           2,631             2,485          3,487                 3,037             3,037           2,631             3,487             3,487             3,487             3,893             3,487             3,487          3,893             3,487             3,893           



Mariquina Maullín Maullín Maullín Osorno Osorno Osorno Paillaco Paillaco Paillaco Panguipulli Panguipulli Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt
Valdivia 13.8 Colaco 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Barro Blanco 023 Osorno 13.8 Pichil 023 Los Lagos 13.8 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Panguipulli 023 Pullinque 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Puerto Montt 023 Alto Bonito 023

1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183          1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183        1.313,183       1.313,183           1.313,183        
1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489          1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489        1.642,489       1.642,489           1.642,489        

10.234,612  12.469,918  12.469,918      12.469,918  10.314,987        10.314,987  10.314,987  10.234,612     10.234,612  10.234,612     10.234,612     10.200,034  10.927,359      10.927,359      10.927,359          10.927,359      
14.982,002  18.233,356  18.233,356      18.233,356  15.098,910        15.098,910  15.098,910  14.982,002     14.982,002  14.982,002     14.982,002     14.922,819  15.989,633      15.989,633      15.989,633          15.989,633      

9,819          9,819          9,819              9,819          9,819                9,819          9,819          9,819             9,819          9,819             9,272             9,677          9,272              9,272              9,272                  9,272              

1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183          1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183        1.313,183       1.313,183           1.313,183        
1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489          1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489        1.642,489       1.642,489           1.642,489        
2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524    2.077,524          2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524      2.077,524    2.077,524        2.077,524       2.077,524           2.077,524        

9.814,274    11.112,551  11.112,551      11.112,551  9.871,742          9.871,742    9.871,742    9.814,274       9.814,274    9.814,274       9.813,887      9.749,733    10.253,146      10.253,146      10.253,146          10.253,146      
4.589,884    6.542,962    6.542,962        6.542,962    4.649,325          4.649,325    4.649,325    4.589,884       4.589,884    4.589,884       4.589,884      4.589,884    5.158,257        5.158,257       5.158,257           5.158,257        

9,819          9,819          9,819              9,819          9,819                9,819          9,819          9,819             9,819          9,819             9,272             9,677          9,272              9,272              9,272                  9,272              

1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183          1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183        1.313,183       1.313,183           1.313,183        
1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489          1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489        1.642,489       1.642,489           1.642,489        

9.441,627    9.284,998    9.284,998        9.284,998    9.449,598          9.449,598    9.449,598    9.441,627       9.441,627    9.441,627       9.444,907      9.445,163    9.442,914        9.442,914       9.442,914           9.442,914        
12.839,289  12.604,346  12.604,346      12.604,346  12.851,246        12.851,246  12.851,246  12.839,289     12.839,289  12.839,289     12.843,350     12.843,667  12.840,361      12.840,361      12.840,361          12.840,361      

3,487          3,487          3,487              3,487          3,487                3,487          3,487          3,487             3,487          3,487             3,308             3,714          3,308              3,308              3,308                  3,308              

1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183    1.313,183          1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183        1.313,183       1.313,183           1.313,183        
1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489    1.642,489          1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489        1.642,489       1.642,489           1.642,489        
2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524    2.077,524          2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524      2.077,524    2.077,524        2.077,524       2.077,524           2.077,524        

3.701,697    3.576,394    3.576,394        3.576,394    3.708,074          3.708,074    3.708,074    3.701,697       3.701,697    3.701,697       3.701,697      3.649,829    3.700,103        3.700,103       3.700,103           3.700,103        
3.072,716    2.963,076    2.963,076        2.963,076    3.078,296          3.078,296    3.078,296    3.072,716       3.072,716    3.072,716       3.072,716      3.072,716    3.071,321        3.071,321       3.071,321           3.071,321        

3,487          3,487          3,487              3,487          3,487                3,487          3,487          3,487             3,487          3,487             3,308             3,714          3,308              3,308              3,308                  3,308              



Puerto 
Octay Puerto Octay

Puerto 
Octay Puerto Varas Puerto Varas Puerto Varas Puqueldón Purranque Purranque Purranque Puyehue Puyehue Puyehue Puyehue Queilén Queilén

Frutillar 024 Osorno 13.8 Pichil 023 Melipulli 023 Puerto Varas 023 Cochamo 023 Chonchi 023 Frutillar 024 purranque 13.8 Pichil 023 Aihuapi 023 Barro Blanco 023 Los Negros 13.8 Pilmaiquen 13.8 Chonchi 023 Quellon 023

1.313,183    1.313,183      1.313,183    1.313,183      1.313,183          1.313,183      1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183    1.313,183          1.313,183        1.313,183        1.313,183    1.313,183    
1.642,489    1.642,489      1.642,489    1.642,489      1.642,489          1.642,489      1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489    1.642,489          1.642,489        1.642,489        1.642,489    1.642,489    

9.988,422    10.314,987     10.314,987  10.803,000    10.803,000         5.707,349      10.234,612  9.988,422    10.314,987      10.314,987  10.314,987  10.314,987        10.314,987       10.314,987      10.234,612  10.234,612  
14.539,981  15.098,910     15.098,910  15.808,747    15.808,747         7.087,345      14.982,002  14.539,981  15.098,910      15.098,910  15.098,910  15.098,910        15.098,910       15.098,910      14.982,002  14.982,002  

8,270          9,272             9,272          9,819            9,819                 40,438-          9,819          8,817          9,819              9,819          8,867          8,867                8,867               8,867              9,819          9,819          

1.313,183    1.313,183      1.313,183    1.313,183      1.313,183          1.313,183      1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183    1.313,183          1.313,183        1.313,183        1.313,183    1.313,183    
1.642,489    1.642,489      1.642,489    1.642,489      1.642,489          1.642,489      1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489    1.642,489          1.642,489        1.642,489        1.642,489    1.642,489    
2.077,524    2.077,524      2.077,524    2.077,524      2.077,524          2.077,524      2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524    2.077,524          2.077,524        2.077,524        2.077,524    2.077,524    

9.265,829    9.871,355      9.871,355    10.155,435    10.155,435         709,520         9.814,274    9.266,216    9.871,742       9.871,742    9.871,069    9.871,069          9.871,069        9.871,069        9.814,274    9.814,274    
4.649,325    4.649,325      4.649,325    5.075,469      5.075,469          5.075,469      4.589,884    4.649,325    4.649,325       4.649,325    4.649,325    4.649,325          4.649,325        4.649,325        4.589,884    4.589,884    

8,270          9,272             9,272          9,819            9,819                 40,438-          9,819          8,817          9,819              9,819          8,867          8,867                8,867               8,867              9,819          9,819          

1.313,183    1.313,183      1.313,183    1.313,183      1.313,183          1.313,183      1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183    1.313,183          1.313,183        1.313,183        1.313,183    1.313,183    
1.642,489    1.642,489      1.642,489    1.642,489      1.642,489          1.642,489      1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489    1.642,489          1.642,489        1.642,489        1.642,489    1.642,489    

9.452,247    9.452,878      9.452,878    9.415,722      9.415,722          9.384,060      9.441,627    9.448,967    9.449,598       9.449,598    9.455,301    9.455,301          9.455,301        9.455,301        9.441,627    9.441,627    
12.854,525  12.855,307     12.855,307  12.800,431    12.800,431         12.761,230    12.839,289  12.850,464  12.851,246      12.851,246  12.858,307  12.858,307        12.858,307       12.858,307      12.839,289  12.839,289  

2,306          3,308             3,308          3,487            3,487                 46,770-          3,487          2,485          3,487              3,487          3,176          3,176                3,176               3,176              3,487          3,487          

1.313,183    1.313,183      1.313,183    1.313,183      1.313,183          1.313,183      1.313,183    1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183    1.313,183          1.313,183        1.313,183        1.313,183    1.313,183    
1.642,489    1.642,489      1.642,489    1.642,489      1.642,489          1.642,489      1.642,489    1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489    1.642,489          1.642,489        1.642,489        1.642,489    1.642,489    
2.077,524    2.077,524      2.077,524    2.077,524      2.077,524          2.077,524      2.077,524    2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524    2.077,524          2.077,524        2.077,524        2.077,524    2.077,524    

3.218,225    3.708,074      3.708,074    3.680,973      3.680,973          3.962,504-      3.701,697    3.218,225    3.708,074       3.708,074    3.708,074    3.708,074          3.708,074        3.708,074        3.701,697    3.701,697    
3.078,296    3.078,296      3.078,296    3.054,582      3.054,582          3.054,582      3.072,716    3.078,296    3.078,296       3.078,296    3.078,296    3.078,296          3.078,296        3.078,296        3.072,716    3.072,716    

2,306          3,308             3,308          3,487            3,487                 46,770-          3,487          2,485          3,487              3,487          3,176          3,176                3,176               3,176              3,487          3,487          



Quellón Quemchi Quemchi Quinchao Quinchao Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Negro Río Negro Río Negro
San Juan de 

la Costa San Pablo San Pablo Toltén Valdivia
Quellon 023 Ancud 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Aihuapi 023 La Union 023 Pilmaiquen 13.8 Los Tambores 023 Osorno 13.8 purranque 13.8 Pichil 023 Osorno 13.8 Osorno 13.8 Los Tambores 023 Mariquina 023 Corral 13.8

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183            1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183     1.313,183    1.313,183            1.313,183     1.313,183    
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489            1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489     1.642,489    1.642,489            1.642,489     1.642,489    

10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612  10.234,612   9.971,750    9.971,750    9.971,750        9.971,750            10.314,987  10.314,987      10.314,987  10.314,987   10.314,987  10.314,987          10.200,034   10.234,612  
14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002  14.982,002   14.599,656  14.599,656  14.599,656      14.599,656          15.098,910  15.098,910      15.098,910  15.098,910   15.098,910  15.098,910          14.922,819   14.982,002  

9,819          9,819          9,819          9,819          9,819           9,272          9,272          9,272              9,272                  9,819          9,819              9,819          9,819           9,819          9,819                  10,225         9,272          

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183            1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183     1.313,183    1.313,183            1.313,183     1.313,183    
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489            1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489     1.642,489    1.642,489            1.642,489     1.642,489    
2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524            2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524     2.077,524    2.077,524            2.077,524     2.077,524    

9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.814,274    9.538,537    9.538,537    9.538,537        9.538,537            9.871,742    9.871,742       9.871,742    9.871,742     9.871,742    9.871,742            9.750,120     9.813,887    
4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.589,884    4.482,889    4.482,889    4.482,889        4.482,889            4.649,325    4.649,325       4.649,325    4.649,325     4.649,325    4.649,325            4.589,884     4.589,884    

9,819          9,819          9,819          9,819          9,819           9,272          9,272          9,272              9,272                  9,819          9,819              9,819          9,819           9,819          9,819                  10,225         9,272          

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183            1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183     1.313,183    1.313,183            1.313,183     1.313,183    
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489            1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489     1.642,489    1.642,489            1.642,489     1.642,489    

9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.441,627    9.308,604    9.308,604    9.308,604        9.308,604            9.449,598    9.449,598       9.449,598    9.449,598     9.449,598    9.449,598            9.441,883     9.444,907    
12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289  12.839,289   12.638,896  12.638,896  12.638,896      12.638,896          12.851,246  12.851,246      12.851,246  12.851,246   12.851,246  12.851,246          12.839,606   12.843,350  

3,487          3,487          3,487          3,487          3,487           3,308          3,308          3,308              3,308                  3,487          3,487              3,487          3,487           3,487          3,487                  3,893           3,308          

1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183    1.313,183        1.313,183            1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183     1.313,183    1.313,183            1.313,183     1.313,183    
1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489    1.642,489        1.642,489            1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489     1.642,489    1.642,489            1.642,489     1.642,489    
2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524    2.077,524        2.077,524            2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524     2.077,524    2.077,524            2.077,524     2.077,524    

3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.701,697    3.592,655    3.592,655    3.592,655        3.592,655            3.708,074    3.708,074       3.708,074    3.708,074     3.708,074    3.708,074            3.649,829     3.701,697    
3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    3.072,716    2.977,304    2.977,304    2.977,304        2.977,304            3.078,296    3.078,296       3.078,296    3.078,296     3.078,296    3.078,296            3.072,716     3.072,716    

3,487          3,487          3,487          3,487          3,487           3,308          3,308          3,308              3,308                  3,487          3,487              3,487          3,487           3,487          3,487                  3,893           3,308          



Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Villarrica Villarrica Villarrica Cochamó Hualaihué
Los Lagos 13.8 Mariquina 023 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Panguipulli 023 Pullinque 023 Cochamo 023 Hornopiren 023

1.313,183       1.313,183     1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183     1.313,183       
1.642,489       1.642,489     1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489     1.642,489       

10.234,612     10.200,034   10.234,612  10.234,612     10.234,612  10.142,744     10.177,323     10.142,744  5.138,961     8.539,663       
14.982,002     14.922,819   14.982,002  14.982,002     14.982,002  14.839,489     14.898,671     14.839,489  6.260,599     12.081,031      

9,272             9,677           9,272          9,272             9,272          10,225           9,819             10,225         50,698-         39,583-            

1.313,183       1.313,183     1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183     1.313,183       
1.642,489       1.642,489     1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489     1.642,489       
2.077,524       2.077,524     2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524      2.077,524    2.077,524     2.077,524       

9.813,887       9.749,733     9.813,887    9.813,887       9.813,887    9.627,077       9.691,231      9.627,077    368,359       6.673,979       
4.589,884       4.589,884     4.589,884    4.589,884       4.589,884    4.629,597       4.629,597      4.629,597    4.589,884     4.589,884       

9,272             9,677           9,272          9,272             9,272          10,225           9,819             10,225         50,698-         39,583-            

1.313,183       1.313,183     1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183     1.313,183       
1.642,489       1.642,489     1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489     1.642,489       

9.444,907       9.445,163     9.444,907    9.444,907       9.444,907    9.332,681       9.332,425      9.332,681    9.409,965     9.416,967       
12.843,350     12.843,667   12.843,350  12.843,350     12.843,350  12.675,803     12.675,487     12.675,803  12.800,089   12.808,758      

3,308             3,714           3,308          3,308             3,308          3,893             3,487             3,893          56,372-         45,257-            

1.313,183       1.313,183     1.313,183    1.313,183       1.313,183    1.313,183       1.313,183      1.313,183    1.313,183     1.313,183       
1.642,489       1.642,489     1.642,489    1.642,489       1.642,489    1.642,489       1.642,489      1.642,489    1.642,489     1.642,489       
2.077,524       2.077,524     2.077,524    2.077,524       2.077,524    2.077,524       2.077,524      2.077,524    2.077,524     2.077,524       

3.701,697       3.649,829     3.701,697    3.701,697       3.701,697    3.562,468       3.614,336      3.562,468    3.941,779-     1.159,274       
3.072,716       3.072,716     3.072,716    3.072,716       3.072,716    2.996,275       2.996,275      2.996,275    3.072,716     3.072,716       

3,308             3,714           3,308          3,308             3,308          3,893             3,487             3,893          56,372-         45,257-            


